
Modelle Kat.
Tag 

24 Stunden 
inkl. 250km

Wochenende 
Fr 12:00-Mo 12:00

inkl. 750 km

Woche 
7 Tage 

inkl. 1.500km

Monat 
30 Tage 

inkl. 2.500km

Kosten je 
Mehr-KM

A-Klasse A 90 € 150 € 460 € 870 € 0,30 €
A 250, CLA, GLA, B-Klasse B 95 € 170 € 475 € 890 € 0,30 €
GLB C 105 € 180 € 495 € 999 € 0,45 €
C-Klasse , GLC D 120 € 290 € 595 € 1.299 € 0,45 €
E-Klasse E 150 € 390 € 650 € 1.490 € 0,50 €
GLE, GLE Coupé G 220 € 490 € 810 € 1.899 € 0,60 €

Stand 15.02.2023

Tarife Autovermietung Mercedes-Benz Rent ab 15.02.2023 inkl. Mwst.

Vertragsbedingungen: Ergänzend gelten die Bestimmungen des Mietvertrages, sowie die AGB der Kunzmann Fulda GmbH & Co. KG für die Vermietung von Personenkraftfahrzeugen.

Preise: Alle angegebenen Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer und sind nicht Rabatt- / Skontofähig. Änderungen vorbehalten.

Zahlungsbedingungen: Bei Abschluss des Mietvertrages hat der Mieter eine Sicherheit (Kaution) für etwaige nachträglich anfallende Kosten zu hinterlegen (Bsp: Fehlbetankung, Kleinstschäden etc.). Der Betrag 
wird auf der Kundenkreditkarte reserviert und bis 14 Tage nach Mietende einbehalten. Die Höhe der Kaution orientiert sich an der vereinbarten Selbstbeteiligung. Wir akzeptieren die folgenden Kreditkarten: 
Visa Card, Mastercard, VPAY / Maestro. Prepaid- und Debit-Karten werden nicht angenommen. Der Mietpreis ist bei Anmietung im Voraus per Kreditkarte oder EC-Karte fällig. Eine Barzahlung ist nicht möglich.

Versicherung: Für alle Fahrzeuge ist eine Haftpflicht- und Kaskoversicherung abgeschlossen, dessen Beitrag in der vereinbarten Mietrate enthalten ist. Pro Schadenfall ist eine Selbstbeteiligung von € 2.000,- 
fällig. Eine Reduktion der Selbstbeteiligung auf 300€ pro Schaden ist möglich und muss extra bei Vertragsabschluss abgeschlossen werden (15,46€netto/Tag oder ab 30 Tagen Anmietung 130,58€netto/pro 
30Tage). Eine nachträgliche Reduktion der Selbstbeteiligung ist nicht möglich.

Abholung / Rückgabe: Die Fahrzeugabholung / -rückgabe ist nur während der MB Rent Öffnungszeiten möglich. Bis zur Begutachtung durch einen MB Rent Mitarbeiter treffen den Mieter sämtliche Pflichten aus 
dem Mietvertrag (z.B: Haftung für Schäden etc.). Der Mieter muss zwingend bei der Abholung des Fahrzeugs ein Ausweisdokument (Personalausweis oder Reisepass) und einen gültigen Führerschein vorlegen.

Tankregelung: Voll zu voll. Fahrzeug wird mit vollem Tank übergeben und ist mit vollem Tank wieder einzustellen (Nachweis: Tankbeleg letzte Betankung). Eventuelle Nachbetankungen werden zum Tagespreis 
an der örtlichen Tankstelle zzgl. € 19,- Aufwandspauschale berechnet.

Fahrer- und Altersbestimmungen: Wechselnde Fahrer sind ohne Aufpreis erlaubt, sofern diese vorab mit Ausweisdokument und gültigem Führerschein durch einen MB Rent Mitarbeiter legitimiert und 
eingetragen wurden. Zur Anmietung und/oder Führung eines Fahrzeugs aus der Kategorie C-M ist ein Mindestalter von 21 Jahren und ein Führerscheinbesitz von min. drei Jahren erforderlich.

Allgemeines: Fahrten ins Ausland sind grundsätzlich schriftlich im Voraus genehmigen zu lassen.


